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Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Pracowni sprawozdanie moze by¢ powielane tylko w catosci.
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1. Obiekt badany

Typ obiektu:

Nazwa
uzytkownika
zrodta polai
adres obiektu:

Dane zrédet pol:

Dane zrodet pol
W czasie
pomiarow:

Opis
zastosowania
zrodetpol:

Charakterystyka
przestrzeni
pracy i
przestrzeni
obstugi:

Usytuowanie:

Sposéb
identyfikacji
widma
czestotliwosci:

Stacja GPZ 110/15 kV Korczew

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Adres uzytkownika pola:

PGE Dystrybucja S.A. z siedzibg w Lublinie
ul. Garbarska 21 A, 20-340 Lublin,

PGE Dystrybucja S.A. Oddziat Warszawa
ul. Marsa 95,04-470 Warszawa

Adres obiektu:

Dziatka nr ew. 153/2, obreb Korczew
Pow. Siedlecki, woj. mazowieckie

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

L . U ! Umax Imax
Napiecie Numer pola Nazwa linii
kv A kv A
110 kv 1 Siemiatycze 118 57 123 1600
110 kv 5 Siedlce 118 57 123 1600

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Stacja GPZ 110/15 kV Korczew pracowata w ukfadzie udostepnionym przez Zleceniodawce,
a urzadzenia stacji byly zataczone w czasie pomiardw jak pokazano powyzej. Teren stacji
byt dostepny do wszystkich pol do pomiaréw. Transformator TRI w czasie pomiaréw byt
wytaczony.

Schemat stacji GPZ 110/15 kV przedstawiono na rys. 1.

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Stacja GPZ 110/15 kV Korczew zawiera urzadzenia stuzace do rozdziatu i przetwarzania
energii elektrycznej. Gtdwnymi zrodtami pdl elektromagnetycznych zlokalizowanymi na
terenie stacji elektroenergetycznej jest aparatura wysokiego napiecia wraz z potgczeniami
pomiedzy nig. Wytwarzanie pola elektromagnetycznego jest zjawiskiem towarzyszacym
normalnej pracy stacji elektroenergetyczne;j.

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Stacja GPZ 110/15 kV Korczew jest stacjg bezobstugowg i nie ma tam zlokalizowanych
statych stanowisk pracy.

Z uwagi na konieczno$¢ utrzymania stacji we wihasciwym stanie technicznym na terenie
stacji moga odbywaé sie prace konserwacyjne, drobne remonty (usuwanie skutkow
awarii), ogledziny, prace modernizacyjne i inne, a wykwalifikowany personel wykonujacy te
prace jest narazony na pola elektromagnetyczne od jej urzadzen.

Przestrzen pracy zidentyfikowano jako caly obszar stacji w obrebie ogrodzenia.

Urzadzenia stacji elektroenergetycznej znajdujg sie na obszarze ruchu elektrycznego
niedostepnym dla oséb nieupowaznionych - teren ten jest ogrodzony i monitorowany, a
wejscie odbywa sie jedynie za zgodg wtasciciela obiektu przez osobe upowazniona.
Przestrzen obstugi rozumiana jako obszar, w ktéorym dokonywana jest obstuga urzadzen;
ograniczona jest w poblizu zrodet pol do szaf sterowniczych, pozostate prace
konserwacyjne czy tgczeniowe wykonuje sie przy wytgczonym napieciu (polu).

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Wg rys. 2

Dane uzyskane od Zleceniodawcy

Widmo czestotliwosci ustalono na podstawie analizy dokurrlentacji technicznej
dostarczonej przez uzytkownika oraz informacji dotyczacych parametroéw zasilania.
Ustalono, ze dominuje tu pole-E oraz pole-M o czestotliwosci 50 Hz.
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2. Cel pomiaréw

Pomiary wykonano w celu:
B wyznaczenia zasiegdbw pola elektromagnetycznego (pola-EM) stref ochronnych
zdefiniowanych w Rozporzgdzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Spotecznej
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy pracach
zwigzanych z narazeniem na pole elektromagnetyczne (tekst jednolity Dz.U. 2018
poz. 331) ze wzgledu na wystepowanie pola-EM,
e wyznaczenia maksymalnych wartosci natezenia pola-EM w obszarach stref
ochronnych,
wyznaczenia maksymalnych miejscowych wartosci natezenia pola-E i natezenia
pola-M przy rozpoznanych powierzchniach dostepu zrodet pola-EM.
Rozporzadzenie [1], dotyczace Srodowiska pracy, wyréznia trzy strefy ochronne i strefe
bezpieczng.
Zgodnie z rozporzadzeniem [5] wartosci graniczne definiowane sg nastepujgco:

Natezenie pola-M Natezenie pola-E
H B EwkV/
wkA/m  wpT o wevm
IPNk-H 8,0 10000  ** -
IPNog-H 3,2 4000 IPNog-E 20
Limity narazenia
o IPNob-H 1,6 2000 IPNob-E 10
pracownikow
IPNod-H 0,53 666,25  IPNod-E 33
IPNp-H 0,06 75 IPNp-E 1,0

Objasnienia:

IPNp-E, IPNp-H - dolna granica strefy posredniej; IPNod-E, IPNod-H - dolna granica strefy zagrozenia; IPNog-E,
IPNog-H - gorna granica strefy zagrozenia (tj. granica strefy niebezpiecznej); IPNob-E, IPNob-H - limit bazowy;
IPNk-H - limit narazenia koriczyn

W strefie bezpiecznej przebywanie pracownikéw jest dozwolone bez ograniczen czasowych.

W strefie posredniej dopuszczone jest przebywanie pracownikéw zatrudnionych przy
Zrodtach w ciggu catej zmiany roboczej.

u strefie zagrozenia czas przebywania pracownikow zatrudnionych przy Zrodtach pél w
ciggu zmiany roboczej zalezy od wartosci natezenia pola magnetycznego, jakie wystepuja w tej
strefie.

W strefie niebezpiecznej przebywanie pracownikéw jest zabronione powyzej okreslonego
poziomu narazenia.

Zaleznosci do szacowania tymczasowosci narazenia na pole-EM o czestotliwosci 50 Hz stref ochronnych
Warunki zapewniajace tymczasowos¢ narazenia na pole-EM stref ochronnych (spetnione tacznie)
Lp.
dzienny czas narazenia maksymalny poziom narazenia

1 krocej od 1 godziny E < IPNog-E i H < IPNog-H

E < IPNog-E i H < IPNod-H

2 krécej od 2 godzin ,
lub: H < IPNog-H i E < IPNod-E

3 krocej od 4 godzin E < IPNob-E i H < IPNob-H

E < IPNob-E i H < IPNod-H

4 krocej od 8 godzin ‘
lub: H < IPNob-H i E < IPNod-E
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3. Zasady i warunki wykonania pomiarow

3.1 Spos6b wykonania pomiaréw

Pomiaru dokonano zgodnie z rekomendowang metodykg pomiarowa opublikowang
w ,,Podstawy i Metody Oceny Srodowiska Pracy" 2016, nr 4 (90), s. 91 - 150.

3.2 Aparatura pomiarowa
Tabela 1 Wykaz aparatury pomiarowej

Typ miernika Sonda Zakres pomiaru Zakres czestotliwosci

{En CMP-7 Kierunkowa, 0,10-"19,5 kv/m 50 Hz (filtr)
zmtegrowana

Swiadectwo wzorcowania nr LWiMP/W/377/21 z dnia 17.12.2021 wazne do 17.12.2023 r.
Sposob biezacej kontroli sprawnosci miernika wg instrukcji IN-EOS-02 [3]. Sprawny.

Typ miernika Sonda Zakres pomiaru Zakres czestotliwosci

Maschek ESM-100 lzotropowa, 0,1 pT 4-19 mT 50 Hz (filtr)
Zlntegrowana

Swiadectwo wzorcowania nr LWiMP/W/234/20 z dnia 13.08.2020 wazne do 13.08.2022 r.
SposAb biezacej kontroli sprawnosci miernika wg instrukcji IN-EOS-OI [2]. Sprawny.

3.3 Aparatura pomocnicza

Tabela 2 Wykaz aparatury pomocniczej

Miernik Typ Producent Nr. fabryczny Swiadectwo wzorcowania
Termohigrometr LB701 LAB-EL 989 72911/2021
Dalmierz PLR15 BOSCH 411508382 L4-141.4180.31.2021.563.1

3.4 Warunki w czasie pomiarow
Tabela 3 Warunki srodowiskowe w czasie wykonywania pomiaréw

Warunki srodowiskowe:
Temperatura [°C] Wilgotnos$¢ [%]
12.07.2022 1. 0g30_113 17,2 68,5

Data Godzina

4. Wyniki pomiaréw

W czasie wykonywania pomiaréw pol elektromagnetycznych warunki pracy urzadzeh byly

jak podano w punkcie 1.
Dane od Uzytkownika obiektu

Pomiary wykonywano na terenie stacji GPZ 110/15 kV Korczew w sasiedztwie aparatury
elektrycznej na rozdzielni 110 kV w polach nr 1, 2, 3, 4 i 5. Pomiaréw na rozdzielni 15 kV nie
wykonano, poniewaz aparatura nie byla zalgczona. Zarejestrowane wyniki pomiaréw podano
w tabeli 4.

Na rysunku 1 zataczono schemat elektryczny rozdzielni w celu identyfikacji urzadzen
zainstalowanych na rozdzielni w czasie wykonywania pomiaréw.

Wyznaczone ponumerowane piony pomiarowe zaznaczono na rysunku 2, gdzie dodatkowo
pokazano obszary stref ochronnych dla pola elektrycznego. Dla skiadowej magnetycznej
rowniez wyznaczono strefe posrednia.
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Jako warunki znamionowe przyjeto warunki zastane w czasie pomiaréw zgodnie
z rekomendowang metodyka pomiarowa [2] nie dokonywano przeliczen na wartosci
maksymalne, jakie moga wystgpi¢ na terenie stacji.
Tabela 4 Zestawienie wartosci pola elektromagnetycznego w wyznaczonych pionach pomiarowych

g Lo :I §q—)- s S5 o 8 S
S = £,388 828 23§ £4,8283°8
2t £ cfs5 S5F REZ BE=BESE. o
S 3 cEF5> a3y oo =LEFe8ogeF ‘@
S5 & ESSE BEg £85 BEHE BE S 5
o = s 2 = £ < = o 2 =y @
=5 2 NoEZ 28% VEE * Eg=Z8E -
= o) @ = g
= [kv/m] [kV/m] [uT [A/m] [A/m] >
1 granica 1 kV, pole 2 1,00 0,08 0,03 0,02 0,00 posrednia PE
2 granica 1 kv, pole 2 1,00 0,08 0,04 0,03 0,00 posrednia PE
3 granica 1 kv, pole 2 1,00 0,08 0,05 0,04 0,00 posrednia PE
4 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 0,03 0,02 0,00 posrednia PE
5 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 0,04 0,03 0,00 posrednia PE
6 granica 1 kV, pole 1 1,00 0,08 0,47 0,38 0,03 posrednia PE
7 granica 1 kV, pole 1 1,00 0,08 0,49 0,39 0,03 posrednia PE
7b granica 1 kV, pole 1 1,00 0,08 0,74 0,59 0,05 posrednia PE
8 granica 1 kV, pole 1 1,00 0,08 1,47 1,18 0,10 posrednia PE
9 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 2,20 1,76 0,15 posrednia PE
10 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 2,89 2,31 0,19 posrednia PE
11 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 2,18 1,74 0,15 posrednia PE
12 granica 1 kv, pole 1 1,00 0,08 1,53 1,22 0,10 posrednia PE
13 granica 1 kV, pole 1 1,00 0,08 1,32 1,06 0,09 posrednia PE
14 granica 1 kv, pole 3 1,00 0,08 0,78 0,62 0,05 posrednia PE
15 granica 1 kv, pole 3 1,00 0,08 0,54 0,43 0,04 posrednia PE
16 granica 1 kv, pole 3 1,00 0,08 0,43 0,34 0,03 posrednia PE
17 granica 1 kv, pole 3 1,00 0,08 0,58 0,46 0,04 posrednia PE
18 granica 1 kv, pole 5 1,00 0,08 1,10 0,88 0,07 posrednia PE
19 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 1,15 0,92 0,08 posrednia PE
20 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 2,05 1,64 0,14 posrednia PE
21 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 1,25 1,00 0,08 posrednia PE
22 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 1,04 0,83 0,07 posrednia PE
23 granica 1 kv, pole 5 1,00 0,08 0,81 0,65 0,05 posrednia PE
24 granica 1 kv, pole 5 1,00 0,08 0,56 0,45 0,04 posrednia PE
25 granica 1 kv, pole 5 1,00 0,08 0,59 0,47 0,04 posrednia PE
26 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 0,76 0,61 0,05 posrednia PE
27 granica 1 kV, pole 5 1,00 0,08 1,24 0,99 0,08 posrednia PE
28 granica 1 kV, pole 4 1,00 0,08 1,02 0,82 0,07 posrednia PE
29 granica 1 kV, pole 4 1,00 0,08 1,14 0,91 0,08 posrednia PE
30 granica 1 kV, pole 4 1,00 0,08 0,37 0,30 0,02 posrednia PE
31 granica 1 kv, pole 4 1,00 0,08 0,27 0,22 0,02 posrednia PE
32 granica 1 kV, pole 4 1,00 0,08 0,61 0,49 0,04 posrednia PE
33 granica 1 kv, pole 4 1,00 0,08 0,81 0,65 0,05 posrednia PE
34 granica 1 kv, pole 3 1,00 0,08 0,68 0,54 0,05 posrednia PE
35 granica 1 kV, pole 3 1,00 0,08 0,40 0,32 0,03 posrednia PE
36 granica 1 kV, pole 2 1,00 0,08 0,26 0,21 0,02 posrednia PE
37 granica 1 kv, pole 2 1,00 0,08 0,11 0,09 0,01 posrednia PE
38 granica 1 kv, pole 2 1,00 0,08 0,03 0,02 0,00 posrednia PE
39 granica 3,3 kV, pole 2 3,30 0,26 0,15 0,12 0,01 zagrozenia PE
40 granica 3,3 kV, pole 2 3,30 0,26 0,40 0,32 0,03 zagrozenia PE
41 granica 3,3 kV, pole 2 3,30 0,26 0,59 0,47 0,04 zagrozenia PE
42 granica 3,3 kV, pole 2 3,30 0,26 0,14 0,11 0,01 zagrozenia PE

43 granica 3,3 kv, pole 2 3,30 0,26 1,32 1,06 0,09 zagrozenia PE



44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kv, pole 3
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 5
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 3
granica 3,3 kV, pole 2
granica 3,3 kV, pole 2
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
granica 3,3 kV, pole 1
wylacznik WN, pole 1
szafa pomiarowa, pole 1
wylgcznik WN, pole 1
szafa pomiarowa, pole 2
wylgcznik WN, pole 2
wylgcznik WN, pole 5
szafa pomiarowa, pole 5
szafa pomiarowa, pole 4
wylgcznik WN, pole 4
potrzeby wiasne
potrzeby wiasne
potrzeby wiasne

3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
3,30
1,25
1,62
4,50
1,83
1,36
1,59
1,92
0,25
0,36
0,01
0,01
0,01
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0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,26
0,10
0,13
0,35
0,14
0,11
0,12
0,15
0,02
0,03
0,00
0,00
0,00

2,65
1,60
1,26
1,12
1,15
1,08
1,17
1,62
1,83
1,59
1,82
2,70
0,07
1,20
0,84
0,41
0,23
1,30
1,18
1,32
1,47
1,52
1,27
1,72
1,40
1,72
1,81
1,72
0,06
0,13
3,36
2,02
0,27
0,32
0,23
0,19
0,10

2,12
1,28
1,01
0,90
0,92
0,86
0,94
1,30
1,46
1,27
1,46
2,16
0,06
0,96
0,67
0,33
0,18
1,04
0,94
1,06
1,18
1,22
1,02
1,38
1,12
1,38
1,45
1,38
0,05
0,10
2,69
1,62
0,22
0,26
0,18
0,15
0,08
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0,18
0,11
0,08
0,08
0,08
0,07
0,08
0,11
0,12
0,11
0,12
0,18
0,00
0,08
0,06
0,03
0,02
0,09
0,08
0,09
0,10
0,10
0,09
0,12
0,09
0,12
0,12
0,12
0,00
0,01
0,23
0,14
0,02
0,02
0,02
0,01
0,01

zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
zagrozenia PE
posrednia PE
posrednia PE
zagrozenia PE
posrednia PE
posrednia PE
posrednia PE
posrednia PE
bezpieczna
bezpieczna
bezpieczna
bezpieczna
bezpieczna
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Uwaga:

Wartosci zaznaczone w tabeli kursywa, czyli wartosci pola elektrycznego ponizej 0,1 kV/m oraz
powyzej 19,5 kV/m oraz pola magnetycznego ponizej 0,1 pT lub 0,08 A/m nalezy potraktowac jako
wyniki nieakredytowane - wynika to zakresu akredytacji PCA dla laboratorium i niemozliwosci
wywzorcowania przyrzgdéw pomiarowych na wartosci nizsze niz to wynika z mozliwosci laboratoriéw
wzorcujgcych. Wartosci te obejmuje jednak zakres pomiarowy przyrzadéw i sg one sprawdzane w
laboratorium przed pomiaramiprzy pomocy wiasnych zrédet odniesienia nie majacych rangi wzorcow.

Na rysunku 2 obszary wyznaczonych stref ochronnych i ponumerowane piony pomiarowe,
ktore przyjeto jako granice przestrzeni obstugi rozdzielni (bedace jednoczesnie granica obszaru
ruchu elektrycznego).

W obszarze strefy zagrozenia podano wartosci maksymalne - zaréwno dla pola-E i pola-M.

5. Niepewnos$¢ pomiaru

Niepewnos$¢ pomiaru rozszerzona Ur na poziomie ufnosci 95% dla k = 2 wynosi dla
pomiaréw 50 Hz podano w tabeli powyzej.

6. Imie i nazwisko oraz stanowisko 0sob, ktore w imieniu uzytkownika zrodet
pol udzielaty niezbednych informaciji:
e p.Janusz Gorzkowski - PGE Dystrybucja S.A.
7. Obecni w czasie pomiaréw

Pomiary wykonali; Jacek Tymochowicz - EOS, Instytut Energetyki
Mateusz Kacperek - EOS, Instytut Energetyki

Osoby obecne w czasie p. Tomasz Jastrzebski - inzynier budowy, Elbudbis

pomiaréw: p. Janusz Gorzkowski - PGE Dystrybucja S.A.

8. Zasada podejmowania decyzji dotyczgca zgodnosci z wymaganiami

Zasada podejmowania decyzji dotyczacej stwierdzenia zgodnosci z wymaganiem zostata
przyjeta na podstawie aktu prawnego, w ktorym ustawodawca okreslil, ze niepewnos$¢ pomiaru
nie moze by¢ stosowana jako dodatkowa tolerancja w odniesieniu do wartosci
parametrycznych okreslonych w sprawozdaniu (Rozporzadzenie Ministra Rodziny, Pracy
i Polityki Spotecznej z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie bezpieczenstwa i higieny pracy przy
pracach zwigzanych z narazeniem na pole elektromagnetyczne (tekst jednolity Dz.U. 2018 poz.
331).

Po uzgodnieniu z klientem przyjeto metode podejmowania decyzji zgodng z wymaganiem
przepisu [1].
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Stacja 110/15 kV Korczew
ROZDZIELNIA 110 kV

SIEMIATYCZE

AFL-SIWmm'

SGF1?3n100»1E
123kV.160QA40KA:
T 50

I-5VA; KLO,2

II-5VA; kt0.2 *

II-20VA k1,3P*

IV-20VA; kKL3Pi 150-300-600/5/5/5/5/5A

i I-30VA; kl.0.2s: FS5

II-30VA: kL.O,2s: FS5
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Rys. 1 Schemat elektryczny stacji GPZ 110/15 kV Korczew
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Rys. 2 Schemat rozdzielni 110 kV w stacji GPZ 110/15 kV Korczew wraz z zaznaczonymi:

- pionami pomiarowymi (numerowanie), w ktérych wykonano pomiary pola elektromagnetycznego
- obszarami strefy posredniej (kolor zielony) dla pola elektrycznego

- obszarami strefy zagrozenia (kolor czerwony) dla pola elektrycznego

Opis pionéw pomiarowych w tabeli 4.
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STWIERDZENIE ZGODNOSCI Z WYMAGANIAMI

Na badanym obszarze w przestrzeni pracy, dla zastanej konfiguracji pracy urzadzen

w dniu wykonywania pomiarow, na terenie stacji GPZ110/15 kV Korczew, stwierdza sig:

[1]

[2]

[3]

[4]

[5]

e wystepowanie obszaru strefy zagrozenia dla pola-E, wg rys. 2;
» wystepowanie obszaru strefy posredniej dla pola-E, wg rys. 2;

* maksymalne wyznaczone wartosci sg mniejsze niz limity bazowe IPNob-E
(10 kV/m) oraz mniejsze niz IPNob-H (1600 A/m), wg rys. 2.
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